UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  101 /QĐ-UBND Hoằng Cát, ngày  15    tháng   8   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/việc bổ sung Dự toán chi sách cấp xã năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật NSNN số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015 của Quốc

hội nước CHXHCN Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước

Căn cứ Quyết định số: 5061/QĐ-UBND ngày 22 tháng  12  năm 2023 của

UBND Huyện Hoằng Hoá về việc giao dự toán thu NSNN, chi NS địa phương và

phương án phân bổ NS huyện năm 2024.

Căn cứ Nghị quyết số:  45  /NQ – HĐND ngày  09 tháng 01 năm 2024 của

HĐND xã về việc Phê duyệt Dự  toán thu Ngân sách xã và phương án phân bổ dự

toán chi NSX năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của UBND

xã Hoằng Cát về việc giao Dự toán thu NSNN trên địa bàn và phân bổ chi NS xã

năm 2024.

Căn cứ Quyết định số: 5063/QĐ-UBND ngày 22 tháng  12  năm 2023 của

UBND Huyện Hoằng Hoá về việc phê duyệt KH đầu tư công nguồn vốn NS huyện

năm 2024.

Theo đề nghị của công chức TC-KT Ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi Ngân sách xã năm 2024 với những nội dung cụ

thể như sau:

Chi Ngân sách:                                                 3.000.000.000  đồng

Trong đó:     -  Chi đầu tư:                           3.000.000.000  đồng

       Mã nguồn: 43                       3.000.000.000  đồng

 (Có phụ biểu kèm theo)

Điều 2.  Ban Tài chính NSX căn cứ quyết định bổ sung dự toán ngân sách,

điều hành nhiệm vụ chi hợp lý, tiết kiệm, đúng Luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Các Ông (Bà) Văn phòng UBND xã, Kế toán ngân sách, Thủ trưởng các đơn

vị, tổ chức  có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

-UBND Huyện;

-Phòng TC-KH, KBNN Huyện

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn An

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  102 /QĐ-UBND Hoằng Cát, ngày  15    tháng   8   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v bổ sung Kế hoạch vốn Đầu tư năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật NSNN số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015 của Quốc

hội nước CHXHCN Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước

Căn cứ Quyết định số: 5061/QĐ-UBND ngày 22 tháng  12  năm 2023 của

UBND Huyện Hoằng Hoá về việc giao dự toán thu NSNN, chi NS địa phương và

phương án phân bổ NS huyện năm 2024.

Căn cứ Nghị quyết số:  45  /NQ – HĐND ngày  09 tháng 01 năm 2024 của

HĐND xã về việc Phê duyệt Dự  toán thu Ngân sách xã và phương án phân bổ dự

toán chi NSX năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của UBND

xã Hoằng Cát về việc giao Dự toán thu NSNN trên địa bàn và phân bổ chi NS xã

năm 2024.

Căn cứ Quyết định số: 5063/QĐ-UBND ngày 22 tháng  12  năm 2023 của

UBND Huyện Hoằng Hoá về việc phê duyệt KH đầu tư công nguồn vốn NS huyện

năm 2024.

Theo đề nghị của công chức TC-KT Ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư XDCB năm 2024 với những nội dung

sau:

Số tiền điều chỉnh: 3.000.000.000 đồng  (Ba tỷ đồng)

                                     (Có phụ biểu kèm theo)

Điều 2. Giao BTC ngân sách xã, Kế toán NSX căn cứ quyết Quyết định bổ

sung phối hợp với KBNN Hoằng Hóa hạch toán, điều hành chi đầu tư đúng nhiệm

vụ chi đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, đúng Luật NSNN ban hành, báo cáo kết quả

thực hiện về Thường trực UBND xã để tổng hợp báo cáo HĐND xã tại kỳ họp gần

nhất.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Các Ông (Bà) Văn phòng UBND xã, Kế toán ngân sách, Thủ trưởng các đơn

vị, tổ chức  có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- UBND Huyện;

- Phòng TC-KH, KBNN Huyện

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn An

		2024-08-15T16:00:15+0700

		2024-08-15T16:06:40+0700

		2024-08-15T16:07:11+0700

		2024-08-15T16:07:45+0700